sociálnej služby v ZpB a RS podľa zákona o sociálnych službách a poskytovateľ im 
poskytovanie sociálnej služby zabezpečil. 

1.3  
Finančný príspevok na rok 2023 sa poskytuje v  predbežne stanovenej sume na: 

- ZpB vo výške 3 492 €, 
-  RS vo výške 1 428 €. 

Celková predbežne stanovená výška finančného príspevku je 4 920 € (slovom štyri-
tisícdeväťstodvadsať eur).  

Poskytovateľ dodatkom k zmluve upraví poberateľovi výšku finančného 
príspevku v zmysle § 77 zákona o sociálnych službách spätne, po prepočte 
údajov za predchádzajúci rozpočtový rok, po skončení 1. štvrťroku 2023,  
najneskôr do konca apríla tohto roka.